
                       MUNICÍPIO DE ALIANÇA                                                           EXERCÍCIO : 2019
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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 1.862.056,58         242.422,61            242.422,61                       -                                     242.695,61                              10/02/2018 30/01,8/2,10/7,7/2,28/2,10/4,10/2,24/1

Fevereiro 1.543.617,87         201.025,62            201.025,62                       -                                     201.025,62                              10/03/2018 28/2,27/2,8/3,10/4,10/3,19/2

Março 1.495.405,19         194.757,91            194.757,91                       -                                     194.757,91                              10/04/2018 29/3,03/04,10/04,28/03,20/03

Abril 1.542.415,11         200.869,15            200.869,15                       -                                     200.869,15                              10/05/2018 02/05,10/05,29/04,30/04,22/4

Maio 1.528.853,80         198.837,89            198.837,89                       -                                     198.837,89                              10/06/2018 31/5,5/6,10/6,28/5,29/5,22/5

Junho 1.575.664,99         205.429,63            205.429,63                       -                                     205.429,63                              10/07/2018 10/07,27/6,28/6,28/8,04/09

Julho 1.552.634,99         201.842,90            201.842,90                       -                                     201.842,90                              10/08/2018 07/08,09/08,30/7,01/8,10/08

Agosto 1.602.256,53         209.911,96            209.911,96                       -                                     209.911,96                              10/09/2018 04/09,28/8,10/09,9/8,30/08

Setembro 1.597.959,93         207.735,11            207.735,11                       -                                     207.735,11                              10/10/2018 02/10,25/09,30/09,10/10,01/10,07/10

Outubro 1.597.305,78         207.650,08            207.650,08                       -                                     207.650,08                              10/11/2018 06/11,30/10,08/11,09/10,10/11,22/10

Novembro 1.567.465,71         203.770,91            204.043,91                       -                                     203.198,91                              10/12/2018 04/12,10/12,27/11,29/11,2/12,21/11

Dezembro 1.569.048,68         203.976,63            203.976,63                       -                                     203.732,88                              10/01/2019 30/12,27/12,10/01/2020

13º Salário 1.459.351,78         204.256,70            204.275,35                       -                                     176.760,73                              10/12/2018 10/4,04/9,10/9,08/11,27/11,07/2,10/7,10/12,20/12,20/11,10/02/2020

TOTAL 20.494.036,94       2.682.487,10         2.682.778,75                   -                                     2.654.448,38                          

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.862.056,58         545.071,88            545.071,88                       2.219,57                           544.977,39                              10/02/2018 30/1,8/2,10/7,6/2,28/2,10/4,10/2,24/1

Fevereiro 1.543.617,87         457.483,97            457.483,97                       2.916,92                           457.389,48                              10/03/2018 28/2,08/03,27/2,10/4,10/3,19/2

Março 1.495.405,19         445.789,55            445.789,56                       2.782,36                           445.662,27                              10/04/2018 29/3,10/4,28/3,01/04,20/03

Abril 1.542.415,11         460.326,49            460.326,49                       2.782,36                           460.193,70                              10/05/2018 10/05,29/4,2/05,08/05,22/04

Maio 1.528.853,80         456.802,21            456.802,21                       2.749,56                           456.674,92                              10/06/2018 05/06,10/06,28/05,30/05,31/05,22/05

Junho 1.575.664,99         470.825,51            470.825,51                       2.825,44                           470.729,29                              10/07/2018 10/07,11/06,28/06,3/07,28/08,04/09,27/06

Julho 1.552.634,99         463.104,13            463.104,13                       2.783,62                           462.989,32                              10/08/2018 07/08,09/08,30/07,10/08

Agosto 1.602.256,53         500.708,68            500.708,68                       2.786,27                           500.484,40                              10/09/2018 04/09,09/10,28/8,10/09,09/08,02/09,10/09,30/08

Setembro 1.597.959,93         475.531,30            475.531,29                       2.655,07                           475.386,35                              10/10/2018 9/10,25/09,30/09,10/10,2/10,30/10,01/10,07/11

Outubro 1.597.305,78         475.346,68            475.346,68                       2.917,47                           475.248,28                              10/11/2018 06/11,30/10,08/11,10/11,7/11

Novembro 1.567.465,71         467.249,32            467.249,32                       2.819,07                           399.676,91                              10/12/2018 04/12,10/12,10/02/2020

Dezembro 1.569.048,68         467.971,67            467.971,67                       2.917,47                           467.103,41                              10/01/2019 30/12,27/12,10/01/2020

13º Salário 1.459.351,78         463.515,97            463.555,42                       -                                     455.822,73                              10/12/2018 10/04,04/09,10/09,08/11,29/11,7/2,10/07,10/12,20/12,10/02/2020

TOTAL 20.494.036,94       6.149.727,36         6.149.766,81                   33.155,18                         6.072.338,45                          

Termo de parcelamento nº 381/2019 Origem da Dívida:CAMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuição do Ente: 207.055,61 Contribuição dos Segurados:

Acréscimos Legais: Total confessado: 207.055,61

Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal: IPCA

Data do repasse Valor da parcela Saldo da Dívida

29/04/2019 4.103,07                        202.952,54                

30/05/2019 4.230,81                        198.721,73                

27/06/2019 3.553,83                        195.167,90                

30/07/2019 3.678,84                        191.489,06                

30/08/2019 3.450,93                        188.038,13                

01/10/2019 3.617,37                        184.420,76                

22/10/2019 3.633,50                        180.787,26                

10/12/2019 3.654,64                        177.132,62                

30/12/2019 3.450,93                        173.681,69                9
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CONSOLIDADO

Informações Gerais sobre o Parcelamento

ANEXO II - C

                           PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Número de ordem da parcela

DATA DO REPASSE

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Discriminação dos Pagamentos

1

2

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 66, de 04 de Dezembro de 2019
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:
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Termo de parcelamento nº 958/2019 Origem da Dívida:PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuição do Ente: 10.454.332,45 Contribuição dos Segurados:

Acréscimos Legais: Total confessado: 10.454.332,45

Número total de parcelas: 200 Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal: IPCA

Data do repasse Valor da parcela Saldo da Dívida

-                         -                              10.454.332,45       

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.862.056,58         401.602,29            401.602,28                       -                                     401.602,29                              10/02/2018 30/01,08/02,10/07,06/02,28/02,10/04,26/03

Fevereiro 1.543.617,87         330.699,84            330.699,85                       -                                     330.699,85                              10/03/2018 28/02,08/03,27/02,10/04,26/03

Março 1.495.405,19         319.335,45            319.335,45                       -                                     319.335,45                              10/04/2018 29/03,10/04,26/03

Abril 1.542.415,11         331.126,54            331.126,54                       -                                     331.126,54                              10/05/2018 10/05,29/04,02/05,08/05,22/04

Maio 1.528.853,80         328.710,50            328.710,50                       -                                     328.710,50                              10/06/2018 05/06,10/06,28/05,30/05,31/05,22/05

Junho 1.575.664,99         340.079,52            340.079,52                       -                                     340.079,52                              10/07/2018 10/07,11/06,28/6,3/7,28/8,04/09,27/06

Julho 1.552.634,99         331.770,50            331.770,50                       -                                     331.770,50                              10/08/2018 07/08,09/08,31/07,01/08,30/07

Agosto 1.602.256,53         342.791,47            342.791,47                       -                                     342.791,47                              10/09/2018 04/09,28/08,10/09,9/08,11/08,20/08,30/08

Setembro 1.597.959,93         339.923,70            339.923,70                       -                                     339.923,70                              10/10/2018 09/10,25/09,30/09,10/10,01/10,07/11

Outubro 1.597.305,78         339.549,25            339.549,25                       -                                     339.549,25                              10/11/2018 06/11,30/10,08/11,07/11

Novembro 1.567.465,71         338.296,54            338.296,54                       -                                     284.291,09                              10/12/2018 04/12,10/12,10/02/2020

Dezembro 1.569.048,68         338.874,40            338.784,74                       -                                     338.142,62                              10/01/2019 30/12,27/12

13º Salário 1.459.351,78         336.382,61            336.414,17                       -                                     330.079,82                              10/12/2018 10/04,04/09,10/09,08/11,29/11,07/02,10/07,10/12,10/02/2020

TOTAL 20.494.036,94       4.419.142,61         4.419.084,51                   -                                     4.358.102,60                          

VALOR DATA DO REPASSE

-                         -                              

TOTAL

Número de ordem da parcela

Discriminação dos Pagamentos

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS-ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

ANEXO II-D

-                                                    
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VALOR DATA

476.000,00          10/01/2019

27.323,38             10/01/2019

311.000,00          08/02/2019

28.542,60             08/02/2019

152.000,00          08/02/2019

28.934,25             08/03/2019

342.000,00          08/03/2019

54.500,00             10/04/2019

425.000,00          10/04/2019

29.679,51             10/04/2019

436.500,00          10/05/2019

29.977,57             10/05/2019

262.000,00          10/06/2019

30.032,02             10/06/2019

676.000,00          10/07/2019

30.333,69             10/07/2019

30.724,16             09/08/2019

560.905,68          09/08/2019

30.994,87             04/09/2019

305.000,00          10/09/2019

30.879,65             09/10/2019

260.000,00          10/10/2019

196.000,00          08/11/2019

31.511,75             08/11/2019

31.462,82             10/12/2019

504.000,00          30/12/2019

5.321.301,95       TOTAL

NOTAS DOS ANEXOS II-A, II-B, II-C, II-D, II-E E II-F

Nota 8: Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidado, deve-se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento;

Nota 9: Contribuições legalmente instituídas, devidas pela Entidade Federativa e não repassadas à unidade Gestora até o vencimento;

Nota 10: Contribuições dos ativos,inativos e pensionistas, descontadas e não repassadas à unidade gestora até o vencimento;

Nota 11: Valor de multas, juros e outros acréscimos previstos em lei;

Nota 12: Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal, por ocasião do pagamento para preservar o valor real

do montante parcelado;

Nota 13: Valor das contribuições decorrentes de aporte para cobertura do deficit atuarial do RPPS; 

Nota 14: Valor das Contribuições que o órgão ou entidade (empregador) necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do 

respectivo regime prórpio, decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários (art.2º, S1º da Lei 9.217 , de 27 de de novembro de 1998,

com redação dada pela lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004).

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, 

devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;

Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

ANEXO II-F

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
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